- 1 -

平成 26年 12月 26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「あたしンち 母」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するスマート

フォン向けモバイルサイトにて、シンエイ動画株式会社（所在地: 東京都西東京市、代表取締役社長：梅

澤道彦）からライセンスを受け、人気アニメーション作品「あたしンち」の人気キャラクター「母」を題

材とした、マチキャラ®の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「あたしンち」

 読売新聞の日曜版に 1994年６月５日から約 17年間連載していた「けらえいこ」作の国民的人気漫画。

コミックスは現在 20巻まで発売中。2002年４月にアニメ化され 2009年９月まで、

テレビ朝日ほかで７年半にわたって高視聴率維持し人気を博した。

ストーリー

 ごく平凡な女子高生みかんと、見た目もユニークで行動も身勝手だが愛すべき存在の母、無口でマイペ

ースなサラリーマンの父、しっかり者の中学生ユズヒコ。どこにでもいそうなタチバナ家４人家族の普通

の日常を独特な視点で描く。

コンテンツイメージ（マチキャラ®）

スマートフォンのホーム画面をキャラクターの特徴的な動きで動きまわります。

例：アクションイメージ

©ママレード／KADOKAWA・シンエイ

- 2 -

配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

・コンテンツ名：マチキャラ®

・サイト名：「マチウケキャラ sp とり放題」

・サイト URL：http://sp.machichara.jp/

・利用料：月額 324円（税込）

・サイト内容：

「クレヨンしんちゃん」、「くまモン」、「チェブラーシカ」等の人気キャラクターをはじめ、当

社オリジナルデザインのキャラクター等のマチキャラ®をすべて取り放題にて多数提供するスマー

トフォン向けサイト。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「マチキャラ®
」は、株式会社 NTT ドコモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

■サービス開始日

NTTドコモ  ：平成 23年 11月 18日（金）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

d メニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

マチキャラ